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Antagande av verksamhetsplan för miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden 2023 

Ärendet 
I verksamhetsplanen beskrivs inriktningen och aktiviteter övergripande för den nya 
miljö- och stadsbyggnadsnämndens verksamhet enligt de mål som beslutats i 
byggnadsnämndens- respektive miljö- och hälsoskyddsnämndens budget och plan 2023-
2025.   
Budgetmålen avser områden där nämnden önskar en flyttning eller där området är 
särskilt viktigt för verksamheten. Målen följs upp genom ett antal nyckeltal samt 
aktiviteter som beskrivs i text. 
Från 1 januari 2023 omfattar miljö- och stadsbyggnadskontoret även 
planeringsavdelningen som ansvarar för den fysiska planeringen. I budget 2023 fanns 
inga specifika mål för planverksamheten men den omfattas här av de övergripande 
målen avseende digitalisering och personalmål. 
Målet om att uppgradera kulturmiljöhandboken till ett digitalt kulturmiljöprogram pågår 
även under 2023 genom en rad aktiviteter. Ett stort inventeringsarbete ska värderas, 
sammanställas och presenteras i en remissversion. Berörda intressenter ska få ta del av 
denna och kunna lämna synpunkter i ett remisskede. Efter att miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden har godtagit programmet ska det antas i kommunfullmäktige. 
Digitaliseringsarbetet fortsätter och en aktivitet är att göra en förstudie över hur äldre 
analoga detaljplaner ska kunna digitaliseras. En annan är att uppgradera de omfattande 
e-tjänster som finns inom bygglovsverksamheten liksom den vägledande informationen.  
Vidare ska det digitala system som hjälper förvaltningen att hantera avslutade ärenden 
ersättas inom såväl miljö- och byggområdet. 
Utöver denna plan görs en verksamhetsplan för verkställande av såväl nämndmål som 
den löpande verksamheten på miljö- och stadsbyggnadskontorets ledningsnivå. 
Tillsynsinsatser inom miljö- och hälsoskydds- respektive livsmedelsområdet beskrivs i 
separata dokument tillsynsplan 2023 och kontrollplan för 2023, som viktiga delar av 
verksamhetsplaneringen. 
Nämndens budgetram för 2023 är 26,6 mnkr (netto). Jämfört med 2022 beräknas de 
totala intäkterna öka med 0,9 mnkr.  Den nya miljöbalkstaxan som gäller från januari 
2022 medger högre intäkter inom såväl hälsoskydds‐som miljöskyddsområdet. Det 
möjliggör en utökning av bemanningen på miljöavdelningen vilket ingår i 
budgetförslaget. 
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2023 finns ingen driftbudget för projektet nytt kulturmiljöprogram, det ska delvis 
finansieras med bidrag från länsstyrelsen. Det är främst kostnaden för extern konsult 
som bedöms täckas av bidraget. 
 
Verksamhetsförändring  
Efter antagande av budget för 2023 och plan 2024–2025 har en verksamhetsförändring 
skett inom tjänstepersonsorganisationen. Plan- och exploateringsavdelningen (PLEX) 
under kommunstyrelsen kommer att flyttas över till nya avdelningar under tekniska 
nämnden respektive miljö- och stadsbyggnadsnämnden. Flytten kommer att ske från 
och med den 1 januari 2023. I början av 2023 kommer kommunledningskontoret att 
skriva upp ett ärende till kommunfullmäktige, där kommunledningskontoret föreslår att 
PLEX-budgeten flyttas till berörda nämnder. Innan ett sådan ärende är beslutat finns 
budgeten för PLEX kvar under kommunstyrelsen. I samma ärende hanteras budgeten 
för miljösamordningen, den flyttas från miljö- och stadsbyggnadsnämnden till tekniska 
nämnden. 

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden antar föreslagen verksamhetsplan för 2023.  
 
Elisabeth Thelin    Monica Hallberg 
Bygg- och miljödirektör   Administrativ chef 
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